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G odzina Ś w ię ta .
Nabożeństwo do S)rca Pans Jszusa powstoło 

w 17 wieku we Francji w klasztorze Sióstr Wizytek 
w Paray-le Moniak Pan Jezus objawił się w r. 1688 
świątobliwej zakonnicy św. Mułgorzacio Marjl Ala- 
ccque, pouc ył ją o celu i sposobie szerzenia tego 
nabożeństwa i zażądał od niej, by kult Swego 
Boskiego Serca światu objawiła.

Cslem jego jest odnowienie i odrodzenie świata 
chrześcijańskiego i doprowadzenie ludzi do miłości 
Jezusa. „Najśw. Serce Jezusa pragnie wznieść 
we wszystkich sercach Królestwo czystej swej 
miłości, a zniszczyć I zburzyć panowanie szatana".

Środkiem zsś odnowienia ludzkości to prze
dziwne obiotuice Boek'ego Serca Jezusowego. Oto 
niektóre z nich, jak je opisuje św. Małgorzata Marja:

.Wszyscy za pomccą trgo ntbożeńatwa znajdą: 
j) wszelkie łaski potrzebno w ich stenie,
b) pokój w swych rodzinach,
c) ulgę w pracach, błogosławieństwo

w przedsięwzięciach, pociechę wsmntkech,
d) w tern św. Sercu znajdą schronienie 

w życiu, a szczególnie w godzinie śmierci?
Oto w krótkości powstanie i cel tego prze

dziwnego nabożeństwa!
Nabożeństwo do Serca Pana Jezuse, od 2 wieków 

istniejące, w ostatnich zwłaszcza latach zaczęło się 
w dziwny, niemal cudowny sposób szerzyć. Serca 
najobojętniejszych chrześcijan wzruszyły się wido 
kiem niepowstrzymanego prądu, jęki wnosił we 
Francji i innych krajach niszliczone zastępy piel 
grzymów do Parsy le Moniak Dzisiaj żyje w pa
mięci wszystkich czcicieli Boskiego Serca Jezuso
wego imię św. Małgorzaty Marji, wraz z wspom
nieniem Boskich objawień, jakiemi tak często 
w swoim klasztorze darzoną bywała.

Gorąca miłość św, Małgorzaty dla Serca 
Boskiego Mistrza pociągała ją do razważanla 
ze szczególnem upodobaniem bolesnej tęsknoty,

I jakiej to Przenajśw. Serce doznawało w Ogrójcu. 
I l to dało początek nabożeństwu t.zw. „Godziny 
| Świętej". Zbawiciel kilkakrotnie Sam uświęcił 
I to nabożeństwo, uznając je wyraźnie za jeden 

z najodpowiedniejszych sposobów składania 
czd Jego Sercu i zalecił służebnicy swej, Małgo
rzacie Marjf, aby do końca życia pozostała wierną
temu świętemu ćwi zenlu.

Nabożeństwo Godziny Świętej w świecie 
katolickim powszechnie znane i rozszerzone, u nas 
za mało jest rozpowszechnione I znane i tylko 
mała garstka dusz bierze w niem udział.

Czy trzeba przedstawić, jak wielkie pożytki 
przynosi to nabożeństwo? Czy dusza cnrreści- 
jańska znajdzie odpowiedniejszy 'do uświętobii- 
wienia się srorób nad rozmyślanie przez godzinę 
każdego miesiąca lub tygodnia o konającem Sercu 
Pana Jezusa, nad dzielenie Jego uczuć I boleści, 
piskanie z Nim razem, uniżanie i upokorzenie się 
z Nim przed Majestatem Boskim 1 zagniewaną 
sprawiedliwością Ojca Niebieskie go.

Gdyby to pobożne ćwiczenie należycie prak
tykowane było, gdyby duszo żarliwe wiernie 
stawiały się w Ogrójcu, aby w nim przedłużać 
i wedłeg słów Apostoła .uzupełniać* to wielkie 
zadośćuczynienie, rozpoczęte przez Najświętsze 
Serce Pana Jezusa w czasie jego męki. Ol jak
żeby błagania takie były potężne, jakżeby 
przyspieszyły godzinę zmiłowania I przeba
czenia, triumf Kościoła św. I ocalenie naszej 
Ojczyzny I

W naszej parafji odprawia się „Godzina 
Święta" w każdy czwartek przed pierwszym 
piątkiem miesiąca od godziny 8-mej do 9 tej 
wieczorem, na którą nletylko wiernych czcicieli 
Serca Pana Jezusa, lecz wszystkich parafjan 
usilnie I serdecznie zapraszamy.
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Na Niedzielę Starozapustną.
EWANGELJA.

Md. r0 1— -g
IV on czas: Mówił Jezus uczniom swoim tę 

przypowieść: Z królestwem niebieskieni rzecz ma 
się podobnie, jak z pewnym gospodarzem, który 
wczesnym rankiem wyszedł nająć robotników do 
winnicy swej. Zgodziwszy zaś robotników po de~ 
narze na dzień, posłał ich do winnicy swojej. A gdy 
wyszedł około godziny trzeciej, ujrzał innych, któ
rzy stali na rynku bezczynnie, im także powie
dział: idźcie i wy do winnicy mojej, a co będzie 
słuszna, dam wam. A oni poszli. — i znów wy
szedł około szóstej i dziewiątej godziny, i podobnie 
postąpił. A gdy około godziny jedenastej wyszedł 
i znalazł innych stojących, rzekł do nich: Dlaszego 
tu stoicie dzień cały bezczynnie ? Powiadają m u: 
Nikt nas nie najął. Mówi do nich: Idźcie i wy do 
winnicy mojej. — Ody zaś wieczór zapadł, rzekł 
pan winnicy do swego rządcy : Zawołaj robotników, 
i oddaj im zapłatę, zaczynając od ostatnich aż do 
pierwszych. Przystąpili zatem ci. którzy przybyli 
o godzinie jedenastej, i otrzymali po denarze. .■ .
qdy nadeszli i pierwsi, sądzili, że więce] dostaną, 
ale i oni otrzymali po denarze. Odebrawszy zaś. 
szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: Ci ostatni 
jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, 
którzyśmy znosili ciężar dnia i spiekotę. Ale on 
otiezwał się do jednego z nich i rzekł. Przyjaciela, 
krzywdy ci nie wyrządzam: czyż nie zgodziłeś się 
ze mną za denara ? ćabierz, co twoje, a id ź; chcę 
też i temu ostatniemu dać, jako i tobie. Alboż nie 
wolno mi uczynić tego, co chcę ? Czyż krzywo pa
trzysz, żem ja dobry ? Tak to ostatni będą pierw
szymi, a pierwsi ostatnimi; albowiem wiciu jest 
wezwanych, ale mało wybranych.

Robotnik i pan.
Karnawał wkroczył do kraju ł porywa za sobą 

łudzi w taneczny szał. Niech m lezą wszyscy, co 
o głodzie 1 nędzy krakają, bo świat chce się ba
wić i uźywtć. Karnawał mocniejszy jest, uiż ty
siąc kaznodziojów. I oto dzisiaj, gdy szał pogań
skiego używania dochodzi do szczytu, bierze nas 
Kościół cicho na stronę, daleko od rozbawionych 
tłumów, i przygotowuje nas ua czas pokuty.

Skończył się już okres Bożego Narodzenia. 
Znnilkło we Mszy św. rtdcsne alielnja i nie ode
zwie się aż na Wielkanoc, W fioletowym ornacie 
stanął kapłan przed ołtarzem. A ewangflja mówi 
nim o surowym obowiązku pracowania w winnicy 
P ińskiej. „Idźcie I wy do winnicy mojej lH

Słowami teml zachęca nas Pan przedewszy- 
stklem do pracy nad zbawieniem dusz. Ale 
prawdy przez Niego głoszone mają też wartość dla 
spraw doczesnych. Czytając dzisiejszą ewangelję, 
odra? u przypominamy sobie, że i dzisiaj sę rzesze 
bezrobotnych , przypominamy sobie ich nędzę 
i uczymy się. Jaki ma być stosunek pracodawcy 
do robotnika.

wspólnie dzielili a ę  fpłotkiem i spożywali świę
conkę. Oto wlztrontfc chrześcijańskiego praco
dawcy. wyrozumiałego 1 czułego na nędzę braci.

Bardzo rano" wychodzi nsjmowtć robotników, aoy 
każdy miał zatrudnienie i zarebak. aby ka* y 
lazł kawałek thleba. Wychodzi P^ra® dr"* ’ ’
czwarty i piąty, aby kałd. m i d » o  » daiwfeado-

kuoftd nie pragnę Jałmużny, lecz odpowie- 
d«tgo zajęcia. Taki to Jest obow'ą;
zek katolickiego przedsiębiorcy. Nie wolno mu 
mvśb ć tylko o po większeniu zysków, o gromadzeniu 
pieniędzy, lecz powinien t ż nająć się robotnikiem, 
który dla nlogo pracuj* l zatroszczyć się o to, jak 
żyje i z czego żyje. Każdy wie, że dzisiaj także 
położenie prtcodawców jest rzęso  opła ’ ,
często z trudem tylko Podt^ mu\ \ by; 8* X z Pnlch
«leh'orstwa Ale wedle Bił powinien każdy l nkh, 
kto tyko ma iskierkę współczucia, przyczynie się 
do zmniejszenia bezrobocia, pamiętając o królew
sk im  przykazaniu miłości. A wtedy i on 
tr’e pedabnyra do Jezusa, pomnażającego cbleb dla 
głodującej rzeszy, kiedy powiedział: ,ża l ml tego
,U °Dobry katolik nie odmawia robotnikowi 
sprawiedliwego wynagrodzenia. Czytamy prze 
cięż dziś w Ewangelji: „A gdy wieczór przyszedł, 
rzekł Pan winnicy sprawcy swemu: Zawołaj robo 
toihów i oddsj im zapłatę, począwszy od' 
st do pierwszych". Pan winnicy wie. że każda 
praca zasługuje na sprawiedliwą B,° '
gosławleństwo Boże nie może spoLzywaćna 
przedsiębiorstwie, gdzie krzywdzi się pracowni
ków. Nlewypłacanie zarobku Jest Jednym z grze
chów, wołających o pomstę do nieba. Pierwszą 
więc troską katolika będzie wynagrodzić spra
wiedliwie swych robotników.

Lecz mimo s*ej dobroci gospodarz dba o po
wagę swego stanowiska. Kiedy robotnicy się bun
tują nie ustCDuje. ale stara się z całym spokojem 
Ich przekonać. Nie oburza się, nie używa mocnych 
słów, lecz łagodnie i z umiarem odzywa się do 
przywódcy niezadowolony, n: „Przyjacielu, nie czy- 
nię cl krzywdy, Czyś się ze mną za grosz Jnie 
zmówił? Czyli mi się nie godzi uizynlć, co chcę ? 
Czj li oko twoje złośliwe jest, iżem ja jest debry. 
T,h przemawia prawdziwy przyjaciel swych pra- 
cowmków. Jest w słowach jrgo.dobrJLć ._a*ftrJ® ^  
i stanowczość. Pcd-b-.ie i dzisiaj pracodawca nie 
powinien odrazu grozić wydaleniem z pracy, 
zmniejszeniem zarobków, nie powinien odwo
ływać się do władzy oaftstwowej, do policji, 
lecz wczuć się w położenie podwładnych, zba
dać ich skargi i uwzględnić Je, jeżeli ok»*ą się 
uzasaduionemi.

Prośmy Boga, abv ziftlazlo się u nas jaknaj- 
wiecei dobruth, sprawiedliwych pracodawców, ma
jących serca współcznjące d’a wszystkich swych 
pracowników; aby zmniejszyły się rzesze bezro
botnych i żaden z nich nie potrzebował powudziec. 
„Nikt muie nie nsjąl*; aby między pauem i robo- 

nnatałn w 7 .n in e  TftuJttnł̂  i br&tcrskft ZgedP.
„Podobne jest królestwo niebieskie człowie

kowi gospodarzowi, który wyszedł bardzo rano 
najmować robotników do winnicy swojej . Jak 
miło brzmi uszom naszym ten wyraz „gospodarz*. 
Staje nam przed oczami obraz z dawnych, dobrych 
czasów, kiedy pan domu uważał swą czeladź za 
dalszą rodzinę, troszczył się o nią, zajmował się 
jej losem i na starość o niej nie zapomniał. Gospo
darz to drugi ojciec, pamiętający o potrzebach ciała 
i duszy podwładnych. Razem siadali do stołu, ra
zem odmawiali różaniec i klękali pod krzyżem,

W czwartek, dnia 1. lutego 1934
wieczorem od godziny 8 -ie j  do 9 tej 
odbędzie się uroczyste nabożeństwo:

„Godzina Święta 1“
Czy wybierasz się na nie?
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Slcdemdziesiątnlca.
Kok kościelny dzieli się na trzy okresy: rkros 

Bożego N rodzenia, okres Wielkanocy i okres Zie
lonych Świąt»k. Obecnie przeżywaliśmy okrea 
Bożego Narodzenia. który rozpoczął się pierwszą 
niedziela adwentu. Z niedzielą dzisiejszą lakowaną 
Sledemdzleslatnlcą lub niedzielą Star, zapustną, 
wstępujemy w drugi okres r  ku k.oń®,e.,u.®J?’nY_?' 
kres Wielkanocy. Podobnie jak adwent jest przy 
gotowaniem na święt) Narodzenia Pańskiego, 
wielki post jest przygotowaniom na święto Zmar 
twychwstanln Paó&kiego.

Na pamiątkę czterdziestodniowego postu Pana J j - 
zusa na puszczy już pierwsi chrzęści janlezachowy wali 
czterdziestodniowy post przed Wielkanocą, i <żnlej 
gorliwość chrześcijan rozszerzyła granice tego czasu. 
Poszczono już od siódmej niedzieli przed Wielkanocą 
przez dni 50, stąd niedziela ta otrzymała nazwę : 
PląCdzleslątnlca. Pćźilej poszczono już od ósmej 
niedzieli przed Wielkanocą przez d-il 60. stąd nie
dziela ta zwie się Sześedziesiątulcą; w niektórych 
zaś okolicach poazczono już od niedzieli dzisiejszej 
przez dni 70, dl&tJgo dzisiejsza niedziela nosi 
nazwę Sledemdziesiątuicy.

Przy końcu VI. wieku papież Grzegorz Wielki 
wydał rozporządzenie, aby post rozpoczynano w ca
łym Kościele od Popielca. M mo ujednostajnienia 
czasu Wielkiego Postn Kościół zachował nazwę 
niedziel: Siedemdzlesiątnlcal w liturgji Kościoła św. 
niedziele te zachowały swój charakter pokutniczy. 
Dlatego to msze św. i inne eeremonje odprawiają 
się w paramentach pokutniczego koloru fioletowego, 
milknie już radosne Alleluja, Gloria ilte m lssn e s .  
Wszystko to ma nam p zypomluać, że zbliża się 
czas Wielkiego P stu. p o k u ty  i umartwienia—czas 
wielkanocne] spowiedzi św.

Jak się modliły nasze dzieci!
W ostatnim nnmerze Posłańca naszego zapowie

dzieliśmy, że odtąd dzieci będą się modliły na swej 
Mszy św. w niedzielę pod przewodnictwem jednego 
z księży.

Chodziło nam przedewszystkiem o dzieci! Czę
sto bowiem dziecko — nawet starsze — me wie, 
co robić z swą osobą w czasie Przenajświętszej 
Ofiary. Z radością stwierdziliśmy, że nletyiko 
drkci, lecz również starsi z uwagą śledzili 
przebieg Mszy św. i wspólnie z dziećmi odma
wiali modlitwy.

Te wspólne modlitwy, to rzeczywiste „słucha
nie" Mszy św., czynna, nietylko bierne, obecność, 
oto ctl naszych nabożeństw. Mu3imy się przy
zwyczaić do tego, by uwaga nasza była jfiknsjbir- 
dztej skupiona w czasie sprawowania tej Ofiary 
Niekrwawej. Rozpoczynamy od dzieci, by w ich 
wrażliwych jeszcze sercach wyryć zamiłowanie 
do tego, co jest najważniejszą rzeczą Nowego 
Testamentu. Rozpoczynamy od dzieci, gdyż wie 
my, że powoli „zdobędziemy“ w tej szlachetuej 
walce wszystkich — nawet starszych parafjan.

Was zfś. kochane dzieci, prosimy jeszcze rsz, 
byśeie zawsze punktualnie przychodziły tylko na 
swe nabożeństwa. Prosimy, byśeie przychodziły 
I zapełniały miejsce przed ołtarzem I nawę 
środkową. Rodziców swych natomiast proście, by 
wam kupili książeczkę „Nasze Modlitwy" ks Bie
lawskiego. Jest to najładniejszy podarunek przy 
każdej okazji.

Małą prośbę zanosimy również do reszty 
parałjan: by na wszystkie Msz© św., a szczególnie 
na naoożeństwo dla dzieci przychodzili również na 
czas i temsamem dawali dzieciom dobry przykład.

Tydzień propagandy trzeźwości.
Zło alkoholizmu tak iui “'9 R^boko zakorze

niło. ż.i potrzeba wzlkl systematycznej, zorganizo
wanej T ir.u co lo w i a łn ż i sp e -j lue  o rgan izac ją  
przed walk .holowe, W Ostrowie m ary o> lat 
Katolickie Koło Abstynentów, które odbywa ze- 
bran ia  w knżdy out tu i w to re k  n iies iąsa  w 
Kat. o godz 20 tej, oraz Braclwo Wstrzemiężli- 
woścl, któro jest w fazie reorganizacji. Organiza
cje to są koniecznie potrzebne. jeżeli walka ma 
przynieść rzeczywiste owoce. K*iżdy więc praw
dziwy obywatel powinien je popierać.

j.ik corocznie, tak i w tym roku w dniach od 
1—8 lutego odbywa się pod protektoratem J. E. 
Ks Kardynała Prymasa „Tydzień Propagandy Trzeź- 
woś i“. Niech nr^ze organizacje, a zwłaszcza te, 
które wchodzą w skł-id Akcji Katolickiej poświęcą 
w tvm . rvgodn:u“ trochę uwagi temu doniosłemu 
zagadnieniu. Niech baczą ua to, aby ich wysfęny 
i imprezy nie stawały się okazją do picia. Im 
muiej alkoholu, tem lepiej, a najlepiej wogole bez 
alkohi la.

Wiadomości Parafialne.
Godzina Święta.

W czwartek, dnia 1. lutego odbędzie się od 
godz. 8—9 wieczorem publiczna adoracja Najśw. 
Sakramentu.

Wszyscy wierni, a z» łaszcz.. ( .  c in d e  ^ • ’ r 
Serca, pragnąć powinni, a. nawet ob o^ j-an l są. 
szczególnem zadośćuczynieniem tjn • kr .yw^j 
i zniewagi Bogu wyrządzone.

Do wzięcia udziału w tem nabożeństwie naj- 
us'.ki’l wszystkich zapraszamy i zactoęcamy. 
Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa.

W piątek, dnia 2. lutego, jako pierwszy piątek 
miesiąci odprawi się o godz. 10,30 msza św. do 
Najśw. Serca Pana Jezusa z wystawieniem Najśw. 
Sakramentu.
Straż Honorowa Najśw. Serca Pana Jezusa.

Miesięczne zebranie odbędzie się dnia 2 lutego, 
w pierwszy piątek miesiąca zaraz po nieszporach 
w kościele. Uprasza się o liczny udzkł członków 
w Godzinie Ściętej i w zebraniu. Msza św. w in
tencji Straży Hun. odbędzio się o godz. 9 ,to.

Arcybractwo Matek Chrześcijańskich.
Dnia 2. lutego w uroczystość Matki Boskiej 

GiCinuicznej' odb dą się zebrania Zelatorek dla wsi 
po sumie, dla miasta po nieszporach w Domu Ka
tolickim. Na obu zebraniach wygłosi naukę Dy
rektor Arcybractwa Ks. Kanonik Jarosz. Obecność 
wszystkich Zelatorek konieczni*. W r; zie nie
możności przyby-ia na zebranie należy wysłać swą 
zastępczynią.

Papieskie Dzieło Rozkrzewienia Wiary.
Plenarne zebranie odbędzie się w niedzielę,

28.bin. o godz. 16 na wielkiej sałl Domu Katolickiego.
Zebranie Dziesięiniczek i Dziesiętników odbę

dzie się w nonitdziałek dnia 29 fcm. o godz, 20 
w gali fconf raacyjnej Domu Katolickiego.

Staw. Młodych Polek - Par&fja Ostrów.
Spiwledź miesięczna przypada na sobotę, dnia 

27. bra. Z ib ra u ie  w szys tk ich  nowych zarządów 
pos?.czogótnj’ t h  OJdzisłó-w odbędzie się w niedzielę, 
dnia 4 lutego o godz. 11,30 (po sumie) w Ognisku 
Młodych Polek w Ostrowie. Zarządy przyniosą 
spis całego zarządu, kotuisyj rew. i zastępowych, 
oraz przedstawią sprawy, któro mięły być jeszcze 
załatwione. W porządku obrad jest przeprowadzenie
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z członkami zarządów II Ankiety Z wiązkowej, oraz 
krótkie i formacje dla paszcz, członków zarząiu, 
z szczególnem uwzględnieniem funkcji skarbniczek. 
Ostatnie przyniosą swe k ięg t kasowe. Oiecność 
wszystkich członków zarządów i zastępowych ko
nieczna. Patron.

Kto idzie do Spowiedzi św .?
W scbćtę, dnia 27. btn. przyjdą do spowiedzi 

św. dziewczęta z wsi. Z powodu większtj o l« -  
głcśc', oraz krótki°eo du a spowiedź ś *. odbędzie 
się Już O godz. 15,30. Komunja św. będzie naza
jutrz w czasie Mszy św. o gcdz. 9,15.

Trzeci Zakon św. Franciszka.
Miesięczne zebranie Trzeciego Z ikonu odbędzie 

s’ę w niedzielę po pierwszej mszy św. przy cłtarzu 
Najśw. Serca Jezusowego z nauką i cb3clueją.

Rycerstwo Jezusowe.
Zebranie całego dowództwa dziewcząt zminsla 

i z wti odbędzie się w wtorek, dla dowództwa 
chłopców z miasta i z wsi w środę o godz. 15 30 
w Domu Kat. Na zebranie proszę przynieść Orę
downiczki z grudnia i stycznia — na ich miejsce 
otrzymacie numery z lutego. Dzieci, które zamó
wiły Orędowniczki mogą się po cis zgłosić u mnie.

Dyrektor.
Nauka przygotowawcza 

do pierwszych Sakramentów św.
Przypomina się, że od przyszłego tygodnia tj.

29. bm. rozpocznie się znów nauka katechizacji dzieci. 
Chłopcy ze wsi przyjdą w poniedziałek o godz. 3. 
Dziewczęta zaś ze wsi w czwartek o godz. 3 do

Dorna Katolickiego.
Rodzice są w sumieniu zobowiązani przysyłać 

regularnie dzieci na naukę!

Kat. Koto Abstynentów.
Miesięczne zebranie odbędzie się w wtorek

30. styeznia br. Początek o godz. 20 w salce kon- 
forencyjnej Domu Kał. Członkowie i zwolennicy 
idei trzeźwości proszeni są o liczne przybycie.

Wieczornica abstynencka.
Z okazji Tygodnia Propagandy Trzeźwości

urządza Katolickie Koło Abstynentów w święto 
Matki Boskiej Gromnicznej, w piątek 2. lutego 
br. „wieczornicę". W programie przemówienie 
miejscowego ks. Proboszcza, dwie sztuczki przed
stawiające straszne skutki pijaństwa, deklamacje i in. 
Początek wieczorem o godz. 8-mej na dużej sali 
Domu Kat. Wstęp za dobrowolnemi datkami. 
Zachęcamy gorąco parafjan do jakaajliczniejszego 
udziału w tej wieczornicy.

Konferencja Męska św. W. a P.
Zebranie odbędzie się w niedzielę 28. stycznia 

o godzinie 14 w biurze parefjalDym.
Chór Kościelny pod wezw. św. Grzegorza.

ć  liczenia Chóru Kościelnego odbywają się 
w wtorek i piątek o godz. 20 w sali konferencyjnej 
Domu katolickiego.

Kółko Miłosierdzia Sod a Ile JI Pań.
Zebranie odbędzie się w wtorek 30. stycznia 

o gcdzieie 20 w biurze par. fjelnem.

Nabożeństwo za zmarłych parafjan
odbędzie się w poniedziałek 5 lutego wieczorem 

o godzinie 7, msza św. żałobna zaś w wtorek 6 go 
lutego o godzinie 8 Oi,try na wymi> n anki i wspói ą 
mszę św. przyjmuje biuro parŁfj. lne w gcdznach 
urzędowych.

Na Grotę Matki Boskiej z Lourdes 
• łoży li: d «b1 F'- Fb halowa a podrlękowantem M itra Najśw. 
ia odrbrarą ł***ę  I P o ,d o « li dl* Hebla 1 d.lecl 6 il, 
D i łourrynaki A -n i i  kóik* lehrtne 4 ił, p, Urbanlikowa 
Elż iftii* * > nd«lę»u« antę m i *  o d b n n j lu k i l prośbą o »dro- 
wi« i bł^eo ł i . ie ó j l r o  w p.d la l* 5 zł, p. M. P. z prośbą o 
pp»idę d a -yaa 2 i ł,  p. M. D z prośbą o zdrowi* 1 Uogosl* w #ń-t»v II r»ta 2 z’, p Z S. z prośbą o zdrowi* i błona- 
sła«lrń«’wo w rod.iale 2 al, p. budowa. Dymalska drzewo 
i’ębowe n i 2 datę 1'r.htair.r d j Gr.-ty 1 paa Krurnka za bez- 
lawrMo* m  wjkr>Q'n e llch tm y i prośbą o błagoił* wteA >two, 
p. 'I-barkowa Agnleirk* z prośbą o uzdrowienie ręki 2 zł, 
H  kółko o Stasiak w»] z L amek na postamtnt d li św. Ber- 
n?dely 8.70 V, 10 kółko p. LhakowakleJ z Lamak w tym aa-

c#lJ P K. z prośbą o dobre powodzenie 1 zł
5. w. z prtśbą o zdrowie 1 błag, w rodzinie 5 zł.

Za ofiary składa serdeczne Bóg zapłać 
W Imieniu Zarządu Arcybr. Matek Chrześcijańskich : 

Jadwiga Porankiewiczowa.

Porządek nabożeństw
w tygodniu od 28. stycznia do 3. lutego 1934 r.
I. Niedziela Słedmdziesiątnlca (28 styczniaX:
1) Msze św.: o godz. 6 ks. Klaus,

o godz. 7 ks. Bryliński, 
o godz. 8 naboż. wojsk, ks. Kanonik Jarosz, 
o godz. 9,l5nab;ż szkolne: ks. kanonik Jarosz, 
o godz. 10,30 i 12 ks. Leciejewski.

2) Msze św. w zakładach :
o godz. 7 w więzieniu: ks. Klaus, 
o godz. 7,45 w szpitalu: ks. Bryliński, 
o godz. 7.30 w Przytułku starym: ks. Piełka, 
o godz. 8,30 w Przytułku nowym: ks. Piełka.

3) Kazania:
o godz. 8, 9,15, 10,30 i 12 ks. Klaus.

4) Spowiedź sw. od 6,30—10,30.
5) Nieszpory 1 różaniec o godz. 3: ks. Leciejewski,
6. Chrzty i wywody o godz. 1: ks. Bryliński ;

o godz. 4: ks. Leciejewski.
ii. Wśród tygodnia:
1) Msze św.: o godz. 6 ks. Leciejewski,

o godz. 7 ks. Bryliński, 
o godz. 8 ks. Kanop’k Jarosz, 
o godz. 9 ks. Klaus.

2) Spowiedź św.: a) codziennie rauo 6,30 — 9,30
b) w czwartek i sobotę także popołud. od godz. 

5 — 7 1 wieczorem od godz. 8 aż do końca.
3) l yółieś ma ks. Leciejewski, zast. jest ks. Bryliński.
III. Święto Matki Boskiej Gromnicznej

(piątek 2. lutego):
1) Msze św,: o godz. 6: ks. Bryliński,

o godz. 7: ks Leciejewski, 
o godz. 8 nabożeństwo wojskowe: ks. Klaus, 
o godz. 9,15 nabożeństwo szkolne: ks. Klaus, 
o godz, 10,30 ł 12: ks. Kanonik Jarosz.

2) Msze św. w zakładach:
o godz. 7 w więzieniu: ks. Bryliński, 
o godz. 7,45 w szpitalu: ks. Leciejewski, 
o godz. 7,30 w przytułku starym: ks. Piełka, 
o godz. 8,30 w przytułku nowym: ks. Piełka.

3) Kazania: o godz. 8, 9,15 10,30 i 12: ks. Bryliński.
4) Spowiedź św. 6,30 — 10,30.
5) Nieszpory i różaniec o godz. 3: ks. Leciejewski.
6) Chrzty i wywody ogoaz. 1 i4 : ks. Leciejewski.

Kalendarz Tygodniowy.
1. Niedziela 28. stycznia: św. Małgorzaty,
2. Poniedziałek 29. stycznia: św. Franciszka Saiezego,
3 Wtorek 30 stycznia: św. Martyny,
4. środa 31. stycznia: św. Piotra,
5. Czwartek 1. lutego: św. Ignacego,
8. Piątek 2. lutego: Matki Boskiej Gromnicznej,
7. S bita 3 lutego: św. Błażeju

Za zszwoleniem Władzy Duchownej. — — Drukarnia Orędownika Ostrowskiego, Wrocławska 37.
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